EDITAL Nº 25/CCEI, DE 20 DE DEZEMBRO DE 2018

Processo Seletivo Simplificado para Contratação de Professor Substituto

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS CEILÂNDIA, nomeado pela Portaria Nº48 de 16 de Janeiro de

2014, publicada no Diário Oficial da União em 17 de Janeiro de 2014, no uso de suas atribuições legais e

regimentais, torna público a relação de INSCRIÇÕES ACEITAS E RESULTADO DA ANÁLISE

CURRICULAR referente ao Processo Seletivo para professor Substituto, área BIOLOGIA, do Campus

Ceilândia, conforme segue:

1. INSCRIÇÕES RECEBIDAS

CANDIDATO (A) SITUAÇÃO DA INSCRIÇÃO

ALECSANDRA DE MELO ARAÚJO NÃO HOMOLOGADA - ITEM 4.3 C DO EDITAL

ALINE ALVES DE JESUS

NAKAMURA HOMOLOGADA

ALINE CUTRIM DRAGALZEW HOMOLOGADA

ALINE SOUZA SANTOS VAZ HOMOLOGADA

AMANDA SANTANA VIEIRA NÃO HOMOLOGADA - ITEM 4.3 C DO EDITAL

ANA CARLA FARIAS GUIMARÃES HOMOLOGADA

ANA CAROLINE MORAES VIEIRA HOMOLOGADA

ANA CAROLINE RIBEIRO TOLEDO

PINTO HOMOLOGADA

ANDERSON SANTOS DE SOUSA HOMOLOGADA

ANDRÉ LOPES RUIZ TALHARI HOMOLOGADA

ANDRESSA CRISTINA BARROS

ALVES HOMOLOGADA

BÁRBARA ROBERTA GONÇALVES

LUÍS HOMOLOGADA

BRIANA CARDOSO FERREIRA HOMOLOGADA

BRUNA ELIZA GONÇALVES DE

LUCCAS HOMOLOGADA

BRUNA GONÇALVES HOMOLOGADA

BRUNO ROGÉRIO DE SOUZA HOMOLOGADA

CIBELE CRISTINA ALVES CAMPOS

DOS ANJOS HOMOLOGADA

CRISTIANE DIAS DA SILVEIRA HOMOLOGADA

DAVI RIOS VALDEZ HOMOLOGADA

DIEGO MARTINS MAGALHÃES HOMOLOGADA

DIONE MENDES TEIXEIRA ALVES

FREITAS HOMOLOGADA

DOUGLAS EDUARDO SILVA HOMOLOGADA

EDILANE MARTINS FERREIRA HOMOLOGADA

ELIANE LOPES BORGES HOMOLOGADA

ELISANGELA APARECIDA TIBERIO

SANTANA HOMOLOGADA

ELOISA DO VALE NOGUEIRA HOMOLOGADA

ESTEVÃO DO NASCIMENTO

FERNANDES DE SOUZA HOMOLOGADA

FÁBIO BARBOSA PASSOS HOMOLOGADA

FERNANDA JUSTEN HOMOLOGADA

FRANCISCA DAS CHAGAS SILVA

BRITO HOMOLOGADA

GERALDO DE BRITO FREIRE JUNIOR HOMOLOGADA

GILBERTO LIMA ARAÚJO HOMOLOGADA

GILDEMAR JOSÉ BEZERRA CRISPIM HOMOLOGADA

GISELE SILVEIRA DE BRITO NÃO HOMOLOGADA - ITEM 4.3 C DO EDITAL

GLAUBER OLIVEIRA CUNHA HOMOLOGADA

GUILHERME BENTO ESPERANDIO HOMOLOGADA

GUILHERME FAJARDO ROLDÃO

ALVARES NÃO HOMOLOGADA - ITEM 4.3 F DO EDITAL

HUDSON RODRIGO DA CRUZ

MONTEIRO HOMOLOGADA

HUGO DE ALMEIDA SILVA

NÃO HOMOLOGADA - ITENS 4.3 F E 4.3 G DO

EDITAL

HYLANE LUIZ DAMASCENA HOMOLOGADA

IGOR DANIEL BUENO ROCHA HOMOLOGADA

IGOR RAFAEL MENDES GUIMARÃES

ALCANTARA HOMOLOGADA

JAMILLE RIBEIRO COELHO DE LIMA HOMOLOGADA

JEFFERSON BARROS MACHADO HOMOLOGADA

JESSICA CARVALHO BERGMANN HOMOLOGADA

JÉSSICA DE SÁ GUIMARÃES

PEIXOTO NÃO HOMOLOGADA - ITEM 4.3 C DO EDITAL

JOÃO CARLOS MORAIS E SILVA NÃO HOMOLOGADA - ITEM 4.3 B DO EDITAL

JOÃO PAULO DE CARVALHO DIAS HOMOLOGADA

JOSÉ ELOÍSIO FERREIRA DA SILVA NÃO HOMOLOGADA - ITEM 4.3 C DO EDITAL

LEANDRO AMBRÓSIO CAMPOS HOMOLOGADA

LUCAS JEFERSON DE LIMA COSTA HOMOLOGADA

LUCAS SOUSA LIMA HOMOLOGADA

LUÍS FELIPE SCHROEDER HOMOLOGADA

LUIZ ALTAIR HERNANDEZ GOMEZ

NÃO HOMOLOGADA - ITEM 4.3 G DO

EDITAL

MÁRCIA CRISTINA OLIVEIRA DA

ROCHA HOMOLOGADA

MARIANA ROCHA MAXIMIANO HOMOLOGADA

MARÍLIA GARCIA DA CONCEIÇÃO HOMOLOGADA

MARTA LORENA FERNANDES

CARVALO HOMOLOGADA

MARTA PEREIRA CARDOSO DE

ARAGÃO NÃO HOMOLOGADA - ITEM 4.3 F DO EDITAL

MAURO REIS PEREIRA DOS SANTOS NÃO HOMOLOGADA - ITEM 4.3 C DO EDITAL

MELISSA SILVA MONTEIRO NÃO HOMOLOGADA - ITEM 4.3 F DO EDITAL

MICHELLE DE OLIVEIRA SILVA HOMOLOGADA

NAIARA BRAZ DA ROCHA HOMOLOGADA

NATALIA DA SILVA E LAMAS

MENDES HOMOLOGADA

NATÁLIA PEREIRA MENEZES HOMOLOGADA

NATHALIA XIMENES GONÇALVES HOMOLOGADA

NOLITA ALMEIDA CORTIZO HOMOLOGADA

PAULINO BAMBI HOMOLOGADA

PAULO CESAR ALVES DE SOUSA

NÃO HOMOLOGADA - ITEM 4.3 G DO

EDITAL

PAULO VICTOR RESENDE DOS

SANTOS HOMOLOGADA

PEDRO AUGUSTO DA SILVA

SOARES HOMOLOGADA

PEDRO HENRIQUE CAMPÊLO HOMOLOGADA

PEDRO HENRIQUE CAVENDISH

SCHIMMELPFENG

NÃO HOMOLOGADA - ITEM 4.3 G DO

EDITAL

PHILIPPE DE CASTRO LINS HOMOLOGADA

PRISCILA ALVES NORONHA HOMOLOGADA

PRISCILA DA SILVA LIMA HOMOLOGADA

RAFAEL SOUZA DA COSTA HOMOLOGADA

RAQUEL VIEIRA SANTOS NÃO HOMOLOGADA - ITEM 4.3 F DO EDITAL

REGINA LUCIA MACHADO BRUNO HOMOLOGADA

RICARDO HENRIQUE SILVA

BERNARDINO HOMOLOGADA

ROBERTO KENNEDY FERREIRA DA

SILVA DE QUEIROZ HOMOLOGADA

RODRIGO DE MELLO HOMOLOGADA

ROGÉRIO FEITOSA CARRIJO NÃO HOMOLOGADA - ITEM 4.3 F DO EDITAL

ROMMEL BASTOS PEREIRA HOMOLOGADA

SAMIA GOMES DA SILVA HOMOLOGADA

SANIA RAQUEL DOS SANTOS SILVA

ALVES HOMOLOGADA

SHELIDA VASCONCELOS BRAZ HOMOLOGADA

SILVIA BARBOSA RODRIGUES HOMOLOGADA

TATIANE RABELO DO AMARAL

COSTA HOMOLOGADA

TAYSO SOUTO APOLÔNIO HOMOLOGADA

THALITA SIQUEIRA SACRAMENTO HOMOLOGADA

THATIANNY ALVES DE LIMA SILVA

NÃO HOMOLOGADA - ITEM 4.3 G DO

EDITAL

THAYANE PEREIRA DA SILVA NÃO HOMOLOGADA - ITEM 4.3 F DO EDITAL

THIAGO RODRIGUES DE OLIVEIRA NÃO HOMOLOGADA – ITEM 5.8 DO EDITAL

URIELE ALMEIDA OLIVEIRA HOMOLOGADA

VALÉRIA FÁTIMA DE FREITAS HOMOLOGADA

VANESSA GONÇALVES PEREIRA

VASCO HOMOLOGADA

VERÔNICA CAROLINA AMORIM

SOUZA HOMOLOGADA

WELTHON DE SOUZA TEOTONIO HOMOLOGADA

WESKLY FEITOSA LAGO NÃO HOMOLOGADA - ITEM 4.3 C DO EDITAL

WYGNY ARAÚJO MACEDO HOMOLOGADA

2. RESULTADO DA ANÁLISE CURRICULAR

CANDIDATO (A)
PONTUAÇÃO NA ANÁLISE

CURRICULAR

ALINE ALVES DE JESUS NAKAMURA 05 PONTOS

ALINE CUTRIM DRAGALZEW 20 PONTOS

ALINE SOUZA SANTOS VAZ 06 PONTOS

ANA CARLA FARIAS GUIMARÃES 10 PONTOS

ANA CAROLINE MORAES VIEIRA 0 PONTOS

ANDERSON SANTOS DE SOUSA 21 PONTOS

ANDRÉ LOPES RUIZ TALHARI 19 PONTOS

ANDRESSA CRISTINA BARROS ALVES 0 PONTOS

BÁRBARA ROBERTA GONÇALVES LUÍS 18 PONTOS

BRIANA CARDOSO FERREIRA 30 PONTOS

BRUNA ELIZA GONÇALVES DE LUCCAS 0 PONTOS

BRUNA GONÇALVES 07 PONTOS

BRUNO ROGÉRIO DE SOUZA 27 PONTOS

CIBELE CRISTINA ALVES CAMPOS DOS

ANJOS

20 PONTOS

CRISTIANE DIAS DA SILVEIRA 20 PONTOS

DAVI RIOS VALDEZ 02 PONTOS

DIEGO MARTINS MAGALHÃES 24 PONTOS

DIONE MENDES TEIXEIRA ALVES FREITAS 26 PONTOS

DOUGLAS EDUARDO SILVA 25 PONTOS

EDILANE MARTINS FERREIRA 31 PONTOS

ELIANE LOPES BORGES 02 PONTOS

ELISANGELA APARECIDA TIBERIO SANTANA 10 PONTOS

ELOISA DO VALE NOGUEIRA 0 PONTOS

ESTEVÃO DO NASCIMENTO FERNANDES DE

SOUZA

22 PONTOS

FÁBIO BARBOSA PASSOS 33 PONTOS

FERNANDA JUSTEN 17 PONTOS

FRANCISCA DAS CHAGAS SILVA BRITO 15 PONTOS

GERALDO DE BRITO FREIRE JUNIOR 33 PONTOS

GILBERTO LIMA ARAÚJO 10 PONTOS

GILDEMAR JOSÉ BEZERRA CRISPIM 15 PONTOS

GLAUBER OLIVEIRA CUNHA 02 PONTOS

GUILHERME BENTO ESPERANDIO 15 PONTOS

HUDSON RODRIGO DA CRUZ MONTEIRO 02 PONTOS

HYLANE LUIZ DAMASCENA 15 PONTOS

IGOR DANIEL BUENO ROCHA 06 PONTOS

IGOR RAFAEL MENDES GUIMARÃES

ALCANTARA

0 PONTOS

JAMILLE RIBEIRO COELHO DE LIMA 22 PONTOS

JEFFERSON BARROS MACHADO 03 PONTOS

JESSICA CARVALHO BERGMANN 20 PONTOS

JOÃO PAULO DE CARVALHO DIAS 10 PONTOS

LEANDRO AMBRÓSIO CAMPOS 20 PONTOS

LUCAS JEFERSON DE LIMA COSTA 0 PONTOS

LUCAS SOUSA LIMA 04 PONTOS

LUÍS FELIPE SCHROEDER 15 PONTOS

MÁRCIA CRISTINA OLIVEIRA DA ROCHA 17 PONTOS

MARIANA ROCHA MAXIMIANO 21 PONTOS

MARÍLIA GARCIA DA CONCEIÇÃO 14 PONTOS

MARTA LORENA FERNANDES CARVALO 10 PONTOS

MICHELLE DE OLIVEIRA SILVA 10 PONTOS

NAIARA BRAZ DA ROCHA 25 PONTOS

NATALIA DA SILVA E LAMAS MENDES 25 PONTOS

NATÁLIA PEREIRA MENEZES 11 PONTOS

NATHALIA XIMENES GONÇALVES 16 PONTOS

NOLITA ALMEIDA CORTIZO 19 PONTOS

PAULINO BAMBI 30 PONTOS

PAULO VICTOR RESENDE DOS SANTOS 0 PONTOS

PEDRO AUGUSTO DA SILVA SOARES 34 PONTOS

PEDRO HENRIQUE CAMPÊLO 0 PONTOS

PHILIPPE DE CASTRO LINS 19 PONTOS

PRISCILA ALVES NORONHA 04 PONTOS

PRISCILA DA SILVA LIMA 28 PONTOS

RAFAEL SOUZA DA COSTA 25 PONTOS

REGINA LUCIA MACHADO BRUNO 26 PONTOS

RICARDO HENRIQUE SILVA BERNARDINO 10 PONTOS

ROBERTO KENNEDY FERREIRA DA SILVA DE

QUEIROZ

30 PONTOS

RODRIGO DE MELLO 30 PONTOS

ROMMEL BASTOS PEREIRA 34 PONTOS

SAMIA GOMES DA SILVA 20 PONTOS

SANIA RAQUEL DOS SANTOS SILVA ALVES 06 PONTOS

SHELIDA VASCONCELOS BRAZ 19 PONTOS

SILVIA BARBOSA RODRIGUES 16 PONTOS

TATIANE RABELO DO AMARAL COSTA 26 PONTOS

TAYSO SOUTO APOLÔNIO 24 PONTOS

THALITA SIQUEIRA SACRAMENTO 19 PONTOS

URIELE ALMEIDA OLIVEIRA 25 PONTOS

VALÉRIA FÁTIMA DE FREITAS 0 PONTOS

VANESSA GONÇALVES PEREIRA VASCO 20 PONTOS

VERÔNICA CAROLINA AMORIM SOUZA 15 PONTOS

WELTHON DE SOUZA TEOTONIO 0 PONTOS

WYGNY ARAÚJO MACEDO 0 PONTOS

 O candidato poderá interpor recurso referente à aceitação das inscrições e ao resultado preliminar da análise

curricular dirigido à comissão do Processo Seletivo Simplificado, na recepção do campus Ceilândia, no dia

03 de janeiro de 2019 de 09 às 14 horas.

 Serão convocados para a prova de desempenho didático, os candidatos com maior pontuação na etapa de

análise curricular até o 8º(oitavo) colocado.

 A convocação para a prova de desempenho didático será divulgada no dia 04 de janeiro de 2019, no sítio do

IFB: www.ifb.edu.br.

 O sorteio e divulgação do tema para a Prova de Desempenho Didático ocorrerá no dia 07 de janeiro de 2019,

às 10h. A presença do candidato no sorteio não é obrigatória e o tema sorteado será divulgado no sítio do

IFB: www.ifb.edu.br no mesmo dia do sorteio.

 As provas de desempenho didático dar-se-ão no dia 08 de janeiro de 2019, no campus Ceilândia, com

horários a serem divulgados no sítio do IFB: www.ifb.edu.br.

 Os candidatos poderão utilizar quaisquer recursos didáticos compatíveis, sendo disponibilizado: quadro

branco, pincel e lousa interativa (equipada com Sistema Operacional Linux e projetor de imagens). Os

demais equipamentos como: retroprojetor, TV e vídeo, projetor multimídia, computador, etc., deverão ser

providenciados pelo candidato, por seus próprios meios.

publicação autorizada

TARCÍSIO ARAÚJO KUHN RIBEIRO

Diretor Geral do Campus Ceilândia

Portaria Nº48 de 16/01/2014

Publicada no DOU de 17/10/2014

http://www.ifb.edu.br/
http://www.ifb.edu.br/
http://www.ifb.edu.br/